G

EPISTO-

EPISTOLA EIVSDEM IL-
LVSTRISSIMI DOMINI PALA-
TINI, AD REVERENDVM PATREM
SIMONEM SOCIETATIS IESV.

ADMODVM REVERENDE PATER
SIMON, amice carissime.

Quandoquidem Epistolam istam, quam ego filio-
rum meorum priuatim monendorum causa scrip-
seram, visum fuit superioribus publicam facere, est
quod me malè habeat, eam negligentia typographi
adeò esse depravatè impressam. Illius quidem iner-
tia, maleq; sobria circa artem suam id cura imputa-
bitur. Sed si ita in manus hominum non correctæ ex
Collegio Leopoliensi erumperet, ne Reverentia Vestra
quidem excusabiles viderentur, si paterentur tam
turpiter depravatam scripturam in typographia sua
impressam inter homines vagari. Tot docti viri fe-
rent, in notam negligentia nescio cuius incurrere?
Ego licet satis habuerim me ad filios scripsisse, tamen
cum mihi R^{tia}. V^{ra}. ab admodum Reverendo Patre
Reçtore impressam hanc epistolam, unà cum dedica-
toria sua attulit, ferre non potui, quin statim corri-
gerem, neq; ullum exemplar ab ullo hominum incor-
rectum videri passus sum. Manu scriptum exemplum
Episto-

Epistolæ hujus nullum mihi est: quod manu mea scripsi,
dudum filiis transmissi. Sed tamen quomodo hos typo-
graphi errores correxerim, mitto exemplar Ruz. T^a.
calamo in istis exemplaribus impressis correctum, ut
Et ego in istis, quæ mihi attulit, feci, corrigi ista er-
rata possunt, supervacanea intrusa exscalpi vel ex-
pungi, omissa inscribi, non adeò magnus labor est.
Voluisssem, ut hoc scriptum meum in solis filiorum
meorum, ad quos scriptum est, penetratibus delite-
scret; sed postquam visum est illud publicum fa-
cere, rogo, ne incorrectum in lucem prodeat. Valeat
Ruz. T^a. Et me suis commendet. Drobovisio 13. No-
vembr. 1615.

Ruz. T^a. *amantissimus*

JOANNES COMES ab Ostrorog
Palatinus Posnaniensis.

EPISTOLA REVERENDI
PATRIS ANDREAE KANSKI,
AD ILLUSTRISSIMUM DOMINUM PALA-
TINUM POSNANIENSEM.

ILLUSTRISSIME ET EXCELLEN-
tissime Domine Domine Colendissime.

PAX CHRISTI.

Duo sunt, quae Epistolam Illustrissimae Excellen-
tiae V^{rae} tot mendis ac erroribus fecerunt sca-
tere. Incuria typographi, & unius è nostris festina,
& nimium fortasse attendita, sed praecipua diligentia,
qui & inertis typographi molestiam ferre amplius
non potuit, & exemplo sibi tradito, magis quam par
erat, adhesit. Ita enim factum est, ut dum in verba
minus correcti exempli jurasset, tot menda disimu-
lando dispungere neglexisset. Labor hic (dolendum)
quod ceteros latuerit, & unius cura traditus fuerit;
mundiore enim ex castigatione censura lucē aspexis-
set. Ita rem secretam R. Pater Rector haberi vo-
luit, ut uno vix conscio typis mandaret. Sed ubi è
prelo emerfit, & in lucem nostrorum venit, mox casti-
gata, dispuncta, mundior quam in prelo nata, in ma-
nus aliorum transmissa est, idemq; etiam nunc est la-
bor in ceteris exemplaribus corrigendis. Spero brevi
restituendam suae dignitati & splendori, meliori in
Germa-

Germania typographorum opera, & puriorem olim
inferendam Nostræ Societatis Annalibus, ad eter-
nam Illustrissimæ Excellentie V^{rae}. memoriam,
alendam, & singularem erga Societatem amorem
deprædicandum. Id laboris Illustrissimæ Excel-
lentie V^{rae}. premium habitura est, dum autori-
tate Illustrissimæ Excellentie V^{rae}. se defensam,
Societas testabitur, & ob id Illustrissimæ Excel-
lentie V^{rae}. gratias immortales, & Illustrissimæ Ostro-
rogorum Genti summum deberi amorem, & nova
apud Deum vota & supplicationes, suam illa poste-
ritatem admonebit. Deum precor ut Illustrissimam
Excellentiam V^{ram}. nobis diu salvam & florentem
conseruet. Leopoli die 15. Novembr. 1615. Re-
verendus P. Rector noster necdum redijt. Pater
SIMON, ut primum ab Illustrissimæ Excellentie V^{rae}.
venit, feбри decubuit, ut ideò me qui sum loco R. P.
Rectoris relictus, Illustrissimæ Excellentie V. re-
scribere oportuerit.

Illustrissimæ & Excellentissimæ D.V.

Humilis in Christo servus.

ANDREAS KANSKI.

EPISTOLA EIVSDEM IL-
LVSTRISSIMI DOMINI PALA-
TINI, PATRIS, AD COMITEM STANI-
SLAVM FILIVM, CLERICVM.
CHARISSIME FILI.

A *Lijs de rebus ad Comitem Nicolaum fratrem
majorem scribo: ad te de illa Epistola, quam nu-
per admonendi vestri gratia ad utrumq; vestrum
misi. Ex praefatione Patris Rectoris Collegij Leopo-
liensis Societatis Jesu, quid factum sit, intelligetis
(mitto enim aliquot exemplaria) sed adeo mendose
typographus illorum hanc epistolam, vel duas potius
excudit, ut in brevi scripto triginta quatuor menda
repererim, cum mihi expressa exemplaria nescio quot
cum deprecatione misisset. Primo, non admodum
mihi placet, meas ad vos familiariter scriptas epi-
stolas praelo subdi. Deinde, cum jam ita placuisset,
optassem saltem ita imprimi, ut a me scriptae sunt:
licet homine nil minus quam scriptore: qui vitam
agendo, non scribendo consumpserim, & in ea statione
a Deo & Rege in hac Repub. sim constitutus, ut ca-
lami exercitia, omnino ad vocationem meam non per-
tineant. Nullum mihi exemplum fuit, praeter id, quod
ad vos manu mea scriptum misi, unde non sine magna
molestia*

28

molestia hoc mendosum exemplar corrigere potui, quod cum illo autographo meo conferetis, ipsi facile animadvertetis. Et id mihi vehementer displicet, quod iste Pater KANSKI scribit, illos has epistolas correxisse, optassem à nemine alio quam à me (quandoquidem jam in lucem proruperunt) correctas fuisse: Et prestiti operam, licet in maximis Et gravissimis negocijs, pro consuetudine vocationis meae occupatus, ut colligetis ex exemplo epistolae meae ad Patrem SIMONEM, qui mihi à Patre Rectore haec exemplaria attulerat, quae vobis mitto, ad quam hic Pater KANSKI per hanc suam respondet. Scribo ad illum rogando, ut statim impressam correcturam meam propriam, mittant ad eos, ad quos illa exemplaria ab alijs correctae transmiserunt, nevé patiantur, ullibi alia correctura praeulo subdi, praeter eam quam illis transmisisti, Et quam in istis exemplaribus impressis videbitis. Gratulari debes, mi fili, uti juvenis clericus ex Gente nostra, armisq; Naleciorum in majori Polonia praecipua dignitatis loca occupasse, cum nunc gentilis noster Nalencius ad Archiepiscopatum Gneznensem evedtus sit, qui licet totius Regni Primas, Et primus Princeps est, tamen majoris Poloniae Senator est, Et in Clero majoris Poloniae primus. Quemadmodum jam ante ego inter Senatores majoris Poloniae